平成 22 年７月 13 日

各 位

  会 社 名 ダイト株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 笹山 眞治郎

   （コード番号：4577 東証第二部）

問合せ先 取締役専務執行役員経営企画室長

大津賀 保信

電話 076－421－5665

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、平成 22 年７月 13 日開催の取締役会において、以下のとおり、平成 22 年５月 31 日を基準日と

する剰余金の配当を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

決 定 額

直近の配当予想

（平成 22 年４月７日公表）

前期実績

（平成 21 年５月期）

基準日 平成 22 年５月 31 日 平成 22 年５月 31 日 平成 21 年５月 31 日

１株当たり配当金

20 円 00 銭

（普通配当 15 円 00 銭）

（記念配当 ５円 00 銭）

15 円 00 銭

（普通配当 15 円 00 銭）

15 円 00 銭

（普通配当 15 円 00 銭）

配当金総額 179 百万円 ― 107 百万円

効力発生日 平成 22 年８月 27 日 ― 平成 21 年８月 12 日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２．理由

当社は、株主の皆様への利益還元を経営上の重要課題の一つとして位置づけ、当該期の業績や経営環境、

今後の事業展開等を総合的に勘案し、内部留保とのバランスを考慮の上、安定的かつ継続的に配当を実施

していくことを基本方針としております。

当期の配当につきましては、上記方針に基づく普通配当 15 円の実施に加え、平成 22 年３月 24 日に当

社が東京証券取引所市場第二部に上場したことを記念いたしまして、１株当たり５円の記念配当を実施さ

せていただくことといたしました。これにより、平成 22 年５月期の期末配当金は、普通配当 15 円と記念

配当５円を合わせ、１株当たり 20 円となる予定であります。

 なお、本件につきましては、平成 22 年８月開催予定の第 68 回定時株主総会に付議する予定であります。

（ご参考）

 １株当たり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期 末 年 間

当期実績

（平成 22 年５月期）
― 20 円 00 銭 20 円 00 銭

前期実績

（平成 21 年５月期）
― 15 円 00 銭 15 円 00 銭

以 上